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Prawie 1,8 mln złotych unijnego dofinansowania przyznano dla Mszczonowa na zakup wozu
ratowniczo-gaśniczego dla miejscowej Ochotniczej Straży Pożarnej. Nowy samochód będzie
kosztował w sumie ponad 2,1 mln złotych.

W poniedziałek (12.02) w Mszczonowie Adam Struzik, marszałek województwa mazowieckiego
podpisał cztery umowy na doposażenie jednostek z subregionu żyrardowskiego. Do trzech OSP z
powiatu żyrardowskiego – Mszczonowa, Radziejowic i Rybna trafi łącznie 5 mln złotych na zakup
trzech wozów strażackich, a do OSP w Michałowie (powiat sochaczewski) – 1,8 mln zł na zakup
jednego wozu strażackiego.

Do ochotniczych straży pożarnych z całego Mazowsza trafi łącznie 253 mln złotych unijnych
pieniędzy na zakup 188 średnich i ciężkich wozów strażackich.

Konkurs na doposażenie mazowieckich strażnic w nowoczesny sprzęt do prowadzenia akcji
ratowniczych i usuwania skutków katastrof cieszył się dużym zainteresowaniem. Do Mazowieckiej



Jednostki Wdrażania Programów Unijnych wpłynęło 200 wniosków. Ostatecznie do dofinansowania
wybrano 188 projektów. – Wspieranie mazowieckich służb ratowniczych to inwestycja w
bezpieczeństwo, a środki z funduszy europejskich są w tym zakresie nie do przecenienia. Praca
strażaka to wyzwanie i misja. To oni zazwyczaj jako pierwsi docierają na miejsce pożaru, wypadku
drogowego czy lokalnego podtopienia, dlatego muszą być odpowiednio wyposażeni – dodaje Ilona
Soja-Kozłowska, dyrektor Mazowieckiej Jednostki Wdrażania Programów Unijnych.

Wsparcie z Unii Europejskiej na nowe wozy strażackie podniesie bezpieczeństwo i warunki pracy
strażaków.

– Nowoczesne pojazdy pozwolą na szybsze i efektywniejsze reagowanie w sytuacjach zagrożenia
życia i zdrowia mieszkańców. Ponadto dzięki funduszom europejskim w wielu gminach zostaną
zrealizowane działania edukacyjne zwiększające świadomość ekologiczną lokalnych społeczności –
podkreśla Monika Tchórznicka, zastępca dyrektora ds. Europejskiego Funduszu Rozwoju
Regionalnego w Mazowieckiej Jednostce Wdrażania Programów Unijnych.
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